
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ 
ИМ. Н.А. РИМСКОГО-КОРСАКОВА 

П Р И К А З
по основной деятельности

от 27.05.2025 № 252

Об утверждении стоимости 
прикрепления в качестве 
соискателей ученой степени 
кандидата наук без обучения в 
аспирантуре на 2025/26 учебный 
год

В соответствии с Порядком прикрепления к федеральному государственному 
бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Санкт-Петербургская 
государственная консерватория имени Н.А. Римского-Корсакова» для подготовки диссертации 
на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научных и 
начуно-педагогических кадров в аспирантуре

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоиость прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой 
степени кандидата наук без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических 
кадров в аспирантуре в 2025-2026 году в размере 52500 (пятьдесят две тысячи пятьсот) рублей.

2. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Ректор

«СОГЛАСОВАНО»
Проректор по учебной и 
воспитательной работе 
Начальник управления - 
главный бухгалтер 
Заведующий отделом
подготовки кадров
высшей квалификации

Исполнитель: И. С. Попова тел. 370


